第1页 / 共2页

授权委托书

《中国工程科学》是中国工程院国家高端智库学术期刊，旨在传播和分享工

程科技战略研究和前沿研究成果。为保障在《中国工程科学》期刊发表文章的权

利人（下称“本人”）、《中国工程科学》期刊及其出版单位有关权益，请认真阅

知本《授权委托书》，并根据本人意愿签署。

授权人声明：

1. 本人承诺稿件内容不存在泄露国家和所在工作单位保密内容之情形，或

违反《中华人民共和国保守国家秘密法》等法律规定的保密要求。

2. 本人承诺稿件内容没有政治性、道德性问题和科学性错误，适于公开发

行、图书馆馆藏和在线阅读。

3. 本人承诺稿件内容仅代表个人及所在研究团队学术观点，无任何学术以

外的立场及意图。

4. 本人承诺稿件内容得到资助项目负责人的确认，并获得研究团队一致同

意、对署名排序无争议，不侵害所在单位、其他单位或个人有关权益，否则责任

自负。

5. 本人承诺稿件为原创作品，拥有充分的权力和授权签署此授权书，稿件

内容不存在以下任一情形：（1）侵犯其他著作权人权利及其他权利；（2）侵犯他

人专利权及其他权利；（3）侵犯他人其他合法权益。

6. 本人承诺稿件创作遵守学术道德规范，如有伪造篡改科研数据，抄袭，

文字（包括字体）、图片、专利权及其他权利侵权等学术不端行为，均由本人负

责处理，所引起的一切法律责任，及附带经济责任，均由本人承担，《中国工程

科学》期刊及其出版单位不负任何责任，并有权要求本人承担损害赔偿责任。

7. 本人承诺稿件内容未曾以各种文字、语种在国内外各类媒体公开发表过，

无一稿多投，且本文发表后不再以任何语种向其他期刊投稿；如发生版权纠纷，

由本人负责处理并承担全部责任。

8. 本授权委托书在著作权、专利权及其他民事权利法定保护期限内（以权

利保护期限为准）有效。

9. 本人同意就任何违反上述承诺的行为向《中国工程科学》期刊及其出版

单位进行赔偿，维护其权益，使其免受伤害。本人同意接受上述条款约束。

第2页 / 共2页

授权内容：

   （全体作者，在 word 中直接输入）  （简称“权利人”）同意在不以营

利为目的前提下，将稿件：       （稿件标题，在 word 中直接输入）

授权《中国工程科学》期刊及其出版单位对稿件内容进行内部存档，并以如下方

式进行复制、发行、网站发布等使用。

1. 收录于《中国工程科学》期刊公开发行，将权利人拥有合法权利的作品

整体以及附属于作品的图、表、摘要或其他可以从作品中提取部分的全部复制传

播的权利（包括但不限于复制权、发行权、信息网络传播权、表演权、翻译权、

汇编权、改编权等）许可给《中国工程科学》期刊及其出版单位使用，同意《中

国工程科学》期刊及其出版单位将上述权利全部或部分许可第三方使用。

2. 上传于《中国工程科学》期刊出版单位或主办单位网站，提供浏览和下

载服务。

3. 制作成录音录像制品，供学习交流使用。

4. 许可国内外文献检索系统和数据库通过《中国工程科学》期刊出版单位

或主办单位网站收录并使用。

5. 允许以现有及未来出现的各种介质、媒体以及其他语言文字进行出版和

使用。

6. 以不违反中华人民共和国现行和以后出台的法律规定的方式使用。

7. 在知识共享署名 4.0 国际许可协议下，具体可遵照 CC BY–NC–ND 4.0（署

名–非商业使用–禁止演绎）协议，本人授予《中国工程科学》期刊及其出版单位

允许他人使用该作品的权利。

8. 上述授权及权利许可的期限为法定权利保护期，在全世界范围内以独家

专属的方式，免费许可《中国工程科学》期刊及其出版单位使用。

本人承诺本授权委托书填报的所有信息均正确、真实、代表本人意愿，以下

签字代表签署者知悉并同意本授权书上述条款。

授权人签署：

日期：